Техническое задание
на проведение открытого аукциона на право заключения государственного контракта на поставку инвалидам подгузников для взрослых
Поставка инвалидам подгузников для взрослых.

Количество 1 822 950 шт.
ОКПД 17.22.12.130
Код позиции КТРУ: 17.22.12.130-00000001 Подгузники для взрослых.
ИКЗ: 211100102181610010100102000031722323
НМЦК: 42 210 305,10
Контракт вступает в силу со дня подписания его Сторонами и действует до "31" августа 2022 года.
	 № п/п
	Наименование
	Характеристики изделия, которые должны быть в наличии у товара
	Характеристики, по которым должны быть указаны конкретные показатели
	Кол-во

       изделий

     (шт.)

	1
	Подгузники для взрослых

Страна происхождения

«   <*>   »
	Многослойное впитывающее изделие разового использования с абсорбирующим слоем из волокнистых полуфабрикатов преимущественно древесного происхождения, содержащим гелеобразующие влагопоглощающие вещества (суперабсорбенты).

Подгузники должны обеспечивать соблюдение санитарно-гигиенических условий для инвалидов с нарушениями функций выделения.

Требования к конструкции, техническому и декоративному исполнению, к внешнему виду подгузников, показатели качества подгузников должны соответствовать Национальному стандарту Российской Федерации ГОСТ Р 55082-2012 «Изделия бумажные медицинского назначения. Подгузники для взрослых».

Анатомическая форма подгузника должна соответствовать развертке нижней части торса тела человека с дополнительным увеличением площади на запах боковых частей и обеспечивать максимальную свободу движений инвалида и комфорт. Подгузник дышащий, противопролежневый. Наличие многоразовых застежек-липучек, индикатора наполнения подгузника.
Размер «S» (объем талии/бедер до 90 см).
	полное влагопоглощение

не менее 1400 г

или не менее 1400 мл
обратная сорбция

не более 4,4 г

скорость впитывания

не менее 2,3 см³/с

Подгузник из нетканых или других материалов с показателями качества, обеспечивающими изготовление подгузников в соответствии с требованиями ГОСТ Р55082-2012.

	97 980

	2
	Подгузники для взрослых
Страна происхождения

«   <*>   »
	Многослойное впитывающее изделие разового использования с абсорбирующим слоем из волокнистых полуфабрикатов преимущественно древесного происхождения, содержащим гелеобразующие влагопоглощающие вещества (суперабсорбенты).

Подгузники должны обеспечивать соблюдение санитарно-гигиенических условий для инвалидов с нарушениями функций выделения.

Требования к конструкции, техническому и декоративному исполнению, к внешнему виду подгузников, показатели качества подгузников должны соответствовать Национальному стандарту Российской Федерации ГОСТ Р 55082-2012 «Изделия бумажные медицинского назначения. Подгузники для взрослых».

Анатомическая форма подгузника должна соответствовать развертке нижней части торса тела человека с дополнительным увеличением площади на запах боковых частей и обеспечивать максимальную свободу движений инвалида и комфорт. Подгузник дышащий, противопролежневый. Наличие многоразовых застежек-липучек, индикатора наполнения подгузника.

Размер «М» (объем талии/бедер до 120 см).
	полное влагопоглощение

не менее 1800 г

или не менее 1800 мл
обратная сорбция

не более 4,4 г

скорость впитывания

не менее 2,3 см³/с

Подгузник из нетканых или других материалов с показателями качества, обеспечивающими изготовление подгузников в соответствии с требованиями ГОСТ Р55082-2012.

	819 990

	3
	Подгузники для взрослых
Страна происхождения

«   <*>   »
	Многослойное впитывающее изделие разового использования с абсорбирующим слоем из волокнистых полуфабрикатов преимущественно древесного происхождения, содержащим гелеобразующие влагопоглощающие вещества (суперабсорбенты).

Подгузники должны обеспечивать соблюдение санитарно-гигиенических условий для инвалидов с нарушениями функций выделения.

Требования к конструкции, техническому и декоративному исполнению, к внешнему виду подгузников, показатели качества подгузников должны соответствовать Национальному стандарту Российской Федерации ГОСТ Р 55082-2012 «Изделия бумажные медицинского назначения. Подгузники для взрослых».

Анатомическая форма подгузника должна соответствовать развертке нижней части торса тела человека с дополнительным увеличением площади на запах боковых частей и обеспечивать максимальную свободу движений инвалида и комфорт. Подгузник дышащий, противопролежневый.
Наличие многоразовых застежек-липучек, индикатора наполнения подгузника.

Размер «L» (объем талии/бедер до 150 см).
	полное влагопоглощение

не менее 2000 г

или не менее 2000 мл

обратная сорбция

не более 4,4 г

скорость впитывания

не менее 2,3 см³/с

Подгузник из нетканых или других материалов с показателями качества, обеспечивающими изготовление подгузников в соответствии с требованиями ГОСТ Р55082-2012.

	759 990

	4
	Подгузники для взрослых
Страна происхождения

«   <*>   »
	Многослойное впитывающее изделие разового использования с абсорбирующим слоем из волокнистых полуфабрикатов преимущественно древесного происхождения, содержащим гелеобразующие влагопоглощающие вещества (суперабсорбенты).

Подгузники должны обеспечивать соблюдение санитарно-гигиенических условий для инвалидов с нарушениями функций выделения.

Требования к конструкции, техническому и декоративному исполнению, к внешнему виду подгузников, показатели качества подгузников должны соответствовать Национальному стандарту Российской Федерации ГОСТ Р 55082-2012 «Изделия бумажные медицинского назначения. Подгузники для взрослых».

Анатомическая форма подгузника должна соответствовать развертке нижней части торса тела человека с дополнительным увеличением площади на запах боковых частей и обеспечивать максимальную свободу движений инвалида и комфорт. Подгузник дышащий, противопролежневый.

Наличие многоразовых застежек-липучек, индикатора наполнения подгузника.

Размер «ХL» (объем талии/бедер до 175 см).
	полное влагопоглощение

не менее 2800 г

или не менее 2800 мл

обратная сорбция

не более 4,4 г

скорость впитывания

не менее 2,3 см³/с

Подгузник из нетканых или других материалов с показателями качества, обеспечивающими изготовление подгузников в соответствии с требованиями ГОСТ Р55082-2012.

	144 990

	Всего:

	1 822 950

Технические характеристики и требования к товару установлены в соответствии с индивидуальными
программами реабилитации инвалидов с целью обеспечения качества поставляемых ТСР инвалидам с тяжелой степенью недержания, в том числе для лежачих больных.
Требования к товару:

Подгузники должны быть упакованы в тару, обеспечивающую сохранность изделий при транспортировании и хранении. Швы в пакетах из полимерной пленки должны быть заварены.
В один пакет, пачку или коробку должны быть упакованы подгузники одной группы, вида, варианта размерного ряда, конструкции, технического и декоративного исполнений, изготовленные из одних материалов, с одинаковыми показателями качества, с одной датой изготовления (месяц, год).

Не допускается механическое повреждение упаковки, открывающее доступ к поверхности подгузника.

Маркировка должна быть достоверной, проверяемой и читаемой. Маркировка должна быть нанесена на упаковку или на этикетку (ярлык), прикрепленную к упаковке. Маркировку наносят любым способом (печатью, тиснением, штампом), обеспечивающим ее ясность, четкость и читаемость. При использовании печатного способа нанесения маркировки отмарывание краски не допускается.
 Маркировка на упаковке подгузников должна содержать:

- наименование страны-изготовителя;

- наименование и местонахождение изготовителя (продавца, поставщика), товарный знак (при наличии);

- наименование подгузника, товарную марку (при наличии), вид подгузника в зависимости от назначения (степени недержания мочи), группу и размеры подгузника (по обхвату талии/бедер), номер подгузника (при наличии);

- правила по применению подгузника (в виде рисунка или текста);

- указания по утилизации подгузника: слова «Не бросать в канализацию» и/или рисунок, понятно отображающий эти указания;

- информацию о наличии специальных ингредиентов;

- отличительные характеристики подгузника в соответствии техническим исполнением (в виде рисунков и/или текста);

- номер артикула (при наличии);

- количество подгузников в упаковке;

- дату (месяц, год) изготовления;

- срок годности, устанавливаемый изготовителем;

- обозначение настоящего Национального стандарта;

- штриховой код (при наличии).

В подгузниках не допускаются внешние дефекты -механические повреждения (разрыв краев, разрезы, повреждения фиксирующих элементов и т. п.), пятна различного происхождения, посторонние включения, видимые невооруженным глазом. Печатное изображение на подгузниках должно быть четким, без искажений и пробелов. Не допускаются следы выщипывания волокон с поверхности подгузника и отмарывания краски.

Обязательное наличие регистрационного удостоверения или свидетельства о государственной регистрации на товар, и, при наличии, деклараций о соответствии или сертификатов соответствия на ТСР; документальное подтверждение Приемо-сдаточных испытаний (оформленные протоколы Приемо-сдаточных испытаний) каждой партии подгузников на соответствие техническим условиям на выпускаемую продукцию и Национальному стандарту Российской Федерации ГОСТ Р 55082-2012 «Изделия бумажные медицинского назначения. Подгузники для взрослых».

Поставка Товара Получателям осуществляется Поставщиком после получения от Заказчика реестра получателей Товара. Поставка Товара Получателям не должна превышать 30 календарных дней, а в отношении Получателей из числа инвалидов, нуждающихся в оказании паллиативной медицинской помощи, 7 календарных дней со дня получения Поставщиком реестра получателей Товара.

Место поставки товара: Республика Карелия в соответствии с календарным планом. Предоставить Получателям согласно реестру получателей Товара в пределах административных границ Республики Карелия, право выбора одного из способов получения Товара:

по месту жительства (месту пребывания, фактического проживания) Получателя в том числе службой доставки (почтовым отправлением) с документом/уведомлением о вручении, подтверждающим факт доставки Товара;

в стационарных пунктах выдачи, организованных в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 30 июля 2015 г. N 527н "Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере труда, занятости и социальной защиты населения, а также оказания им при этом необходимой помощи".

Пункты выдачи Товара и склад Поставщика должны быть оснащены видеокамерами.